
Data di emissione 24-12-2019

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 24-12-2019

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RESIDENZA E
CONTRIBUTO AGGIUNBTIVO FARMACIE RURALI ANNO 2018

76

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la nota dell’Asur Marche Area Vasta n.°4 – U.O.C. Farmacia di Fermo, acquisita al protocollo
dell’Ente in data 25/11/2019 al n.3000 con la quale si comunica che con determina n. 800/AV4 del
12/11/2019, è stato espresso parere favorevole in ordine alla corresponsione dell’indennità di residenza,
per l’anno 2018, al titolare della Farmacia rurale di Massa Fermana, indicandone gli importi;

Ritenuto di dover provvedere all’impegno della somma di € 41,32 quale importo a carico di questa
Amministrazione, fronteggiando la stessa con imputazione al cap. 100/1 del bilancio di previsione
finanziario 2019 - 2021, annualità 2019;

Considerato che sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante
l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno risultano
compatibili con le regole di finanza pubblica;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08-2000, n.267 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'articolo 147 bis del D. Lgs 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

        AREA AMMINISTRATIVA



Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

Approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Corrispondere al Dott. Valentino Straini titolare della farmacia rurale ubicata in questo Comune la
somma di € 41,32 quale quota a carico del Comune di Massa Fermana relativa all’indennità di
residenza per l’anno 2018.

Impegnare la somma complessiva di € 41,32 al capitolo 100/1 del bilancio di previsione 2019/2021
annualità 2019.

Attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
apposizione del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria, dando atto che la stessa diverrà
esecutiva con l’apposizione del visto suddetto.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2019 SPESA QUOTE ASSOCIATIVE       100-    1   204-          41,32
Osservazioni:

24-12-2019 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  05-02-2020  al  20-02-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  05-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


